CATALOGVS EPISCOP.

Arcem Dillingensem ampliauit & adiacente horto  
exornauit. Deceſſit ex hac mortali uita, 8 Martij,  
anno Domini 1505, ætatis ſuæ quinquageſimo quinto:  
ſepelitur Auguſtæ in Baſilicæ Cathedralis ſacello Sana  
ctæ Gertrudi dicato, cum tali inſcriptione:

Fridericus comes de Zorn, Episcopus Auguſ-  
tanus, pietate inſignis, memoriæ ſuæ P. Obijt  
anno ſalutis Milleſimo quingenteſimo & quin-  
to, Octaua Martij.

56. HENRICVS nobilis heros à Lichtenaw, ultia-  
mus ſuæ gentis, utriuſq; Iuris eximius doctor, uir exis-  
mia ſapiëntia ac uirtute præditus: pacis ac trãquillæ ui-  
tæ ſtudioſiſſimus: ſummi collegij Canonicus ac Vicar-  
ius: eligitur unanimi totius Capituli conſenſu in Epi-  
ſcopum, in ipſis Maij Calendis, anni Chriſtianorũ Mil-  
leſimi quingenteſimi quinti. Præfuit annis duodecim  
ſumma cum laude. Obijt duodecima Aprilis anni à  
nato Chriſto 1517, ætatis ſuæ ſeptuageſimo ſeptimo.  
Abſoluit arcem Dillingenſem: Aedificauit in eodem  
oppido magnificum templum Sancti Vlrici contiguum  
minori monialium congregationi, quod monaſteriolum  
clauſit. Denuo reaedificauit ex imis penè fundamentis  
arces Khillentalenſem ac Zuſmarhuſanam. Illuſtrauit  
nouis ædificijs Palatiũ Episcopale, quod eſt in Auguſtæ  
Vindelicorũ. Cũq; ſenio cõſectus ægrotaret, aſſumpſit  
cum totius Capituli conſenſu in coadiutorem dominũ  
Chriſtophorum à Stadion, ſummi Collegij Decanum.  
Obijt

Obijt Dillingitandem in ipsa aurora diei, quæ resurre-  
ctioni Christi dicata est, cum rationis optime adhuc  
compos, omnibus, ac singulis consiliarijs porre-  
cta manu ualedixisset. Postero die Augustam auctus,  
in Cathedrali Ecclesia & S. Gertrudis sacello post  
summam aram honorifice cū summo omnium suorum  
luctu sepelitur, superaddito eius tumulo tali Epitaphio

Monumentum Henrici ex familia de Lichtenow  
Episcopi Augustensis, optime de Ecclesia sua me-  
riti, q̄ obijt Anno salutis 1517. duodecima Aprilis.

57. CHRISTOPHORVS à Stadion, nobilis ge-  
nere, nobilior cruditione, nobilissimus uirtute, ac me-  
ritorum dignitate, Decanus summi Collegij: assumis-  
tur primum ab Episcopo Henrico decrepito ac ualetu-  
dinario Principe in gubernationis coadiutorem. Pos-  
tea uero decedente ex hac mortali uita antistite Hen-  
rico, eligitur unanimibus totius Capitul. suffragijs, in  
Episcopum ac supremum gubernatorem, Anno re-  
paratæ salutis 1517. Doctor erat utriusq; IURIS, om-  
nium eruditorum ac aliqua doctrina præstantium in-  
comparabilis fautor ac Mœcenas: pietate, liberalitas  
te, benignitate in pauperes, clementia, & conseruandæ  
publicæ pacis studio nemini mortalium secundus. Dis-  
cordiarum ac disceptationum inter Principes ortarū,  
diligentissimus ac foelicissimus conciliator: Verus in  
hoc Patriæ pater, & iccirco omnibus doctis, omnibus  
bonis charissimus: Interfuit multis Comicijs, primis

V 5 uidelicet

## CATALOGVS EPISCOP.

videlicet, anno domini 1518 à Diuo Maximiliano Augusta celebratis, postea Carolinis ferè omnibus in quibus semper pacis suasor ac author extitit. Praesuit Episcopatu Augustano summa cum laude, & ut prudentissime sic etiam utilissime annis uiginti quinq; semper ferè Dillingi residens cum toto clero, qui propter mutatum genus doctrinae ex Augusta secesserat. Construxit & fundauit Xenodochium Zusmerhusanum, tribus lapidibus ab urbe. Decessit ex hac mortali ad immortalem ex lugubri ad omnis tristitiae expertem, ex momentanea ad aeternam uitam, anno incarnati uerbi 1543 Noribergae in comitijs à diuo Ferdinando Romanorum, Bohemiae & Hungariae rege habitis, quibus interfuit & Caesareae maiestatis commissarius praesuit in arduis imperij negotijs. Intestina eius in caenobio Egidiano, terrae parenti reddita sunt: Ipse honorifice pompa funebri, cum non suorum tantum sed omnium bonorum luctu, Dillingum reuectus, & ibi honorifice sepultus ac terrae mandatus est, in Collegiata eius oppidi Ecclesia. Huic incomparabili Episcopo, domino ac Mecenati meo clementissimo, Epitaphion à me gratitudinis ac memoriae ergò positum est, in Syluarum mearum libro primo, Lipsiae eodem anno (quo obiit optimus Episcopus) edito.

18. OTHO laudatissimi comitis, domini Gulielmi Dapiferi à Walburg filius, sub praefectore Luca Landstrato legum imperialium eximio doctore, fundameta

menta bonarum literarum Tubingæ foeliciter iacens,  
 mox deinde cum eodem ad celeberrimum Gymnasium  
 Doleianum in Burgundionibus situm missus, cum ibi  
 etiam aliquandiu summa cum laude in honestarū ar-  
 tium ac liguarū studijs uersatus esset, tandē eodē duce  
 ad omnium Italiae nobilissimam Academiam Pataui-  
 nam profectus est, ubi adolescens tam carmine quā  
 soluta oratione cum doctissimis Italis animi causa cer-  
 tare est ausus. Papiæ etiam aliquandiu uersatus, ele-  
 ctus est ibi in Academiæ rectorem, ut Alciati do-  
 ctissimi Iurisconsulti edita oratio testatur. In Germa-  
 niam postea reuersus, anno domini 1543. eligitur un-  
 nimi totius cleri consensu, Dillingi in Episcopum Aus-  
 gustanum: Sequenti anno donatur Vuormatiæ Galero  
 Cardinalitio, factus Presbiter Tituli S. Balbinæ. Est  
 summis orbis terrarum principibus Diuis Carolo quin-  
 to, ac Ferdinando fratribus charissimus. Præest adhuc  
 anno Christi 1549. quo unā cum uniuerso clero suo,  
 Augustam redijt.

Scruet eum, fortunet eum, qui temperat orbem  
 Cunctaq; ab æthereâ Iupiter arce uidet.  
 Illum ipsum unanimi consensu numina cœli  
 Pontificem faxint Maxima Roma tuum:  
 Secula sic sortasse aderunt foelicia rursus  
 Qualia Saturni secla fuisse ferunt.